
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                       26.01.2024 № 07                         

                                                         с. Тальменка                                                    

 

О внесении изменений в постановление администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 15.06.2022 № 81 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, в аренду без проведения 

торгов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 15.06.2022 № 81 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, в аренду без проведения торгов» следующие 

изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, в аренду без проведения торгов: 

1.1.1. Подпункт 11 пункта 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

«11) земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) 

пользовании юридических лиц, этим землепользователям, за исключением 

юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 Земельного кодекса 

Российской Федерации, или в постоянном (бессрочном) пользовании, 

пожизненном наследуемом владении физических лиц в случае, если такой 

земельный участок был им предоставлен до дня введения в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации и при этом такой земельный 

участок не может находиться в частной собственности»; 

1.1.2. Подпункт 21 пункта 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

«21) земельного участка, расположенного в границах особой 

экономической зоны любого типа или на прилегающей к ней территории, для 



строительства и (или) реконструкции объектов инженерной, транспортной, 

социальной, инновационной и иных инфраструктур этой особой 

экономической зоны лицу, с которым уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, либо 

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, либо 

управляющей компанией в случае принятия уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти решения о привлечении управляющей компании к 

управлению особой экономической зоной при передаче им полномочий в 

соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2005 года « 116-ФЗ «Об 

особых экономических зонах в Российской Федерации» заключено 

соглашение о взаимодействии в сфере развития инфраструктуры особой 

экономической зоны»; 

1.1.3. Пункт 1.2.1 дополнить подпунктом 40 следующего 

содержания: 

«40) земельного участка собственникам машино-мест, нежилых 

помещений, расположенных в гаражных комплексах». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Тальменка день за днем» и разместить на официальном сайте 

администрации Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области.  

 

  

 

И.о. главы Тальменского сельсовета                                               С.М. Кустов 

     


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

